&y

WMPERRG pach la veauridad urtbana

Alcaldia d Medellin

CLAUSULA ADICIONAL N° 6 AL CONTRATO No. 201900064

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: | 4600085660 de 2020

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: | 28/02/2021

ARRENDADOR: GUSTAVO ADOLFO RODAS MEJIA

CEDULA: o 70.082.850

CONTRATO No: | 201900064

OBJETO DEL CONTRATO: | EI ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de
arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la
CARRERA 68 # 93-24, Comuna 5 Barrio Castilla.

PLAZO DELCONTRATO: Diez (10) meses contados a partir del primero (01) de

L marzo hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019
VALOR DELCONTRATO: DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL

PESOS M/L ($16.577.000).

CLAUSULA ADICIONAL No 1:

Plazo: Ampliacién del contrato hasta el 31 de enero de

A —

2020.
Valor: Adicién por valor de $1.657.7000

CLAUSULA ADICIONAL No 2: Plazo: Ampliacién hasta el 31 de marzo de 2020.
| Vvalor:Adicién por valor de $ 3.411.547
CLAUSULA ADICIONAL No 3: Plazo: Ampliacién hasta el 30 de abril de 2020.
Manizre il Valor: Adicién por valor de $1.753.847
CLAUSULA ADICIONAL No 4: Plazo: Ampliacién hasta el 31 de diciembre de 2020.
R ... Valor: Adicion por valor de $14.030.773
CLAUSULA ADICIONAL No 5: Plazo: Ampliacién hasta el 28 de febrero de 2021.
o il Valor: Adicién por valor de $3.508.694
CLAUSULA ADICIONAL No 6: Plazo: Ampliacién hasta el 30 de junio de 2021.
Valor: Adicién por valor de $7.268.644
N ey Popede e Modificacién cldusula cuarta. Valor del canon mensual
VALOR FINAL: $48.208.205
PLAZO FINAL: Desde la suscripcién del contrato hasta el 30 de junio de
2021

La presente constituye la Clédusula adicional No. 6 al contrato N° 201900064, cuyo objeto es “El
ARRENDADOR conflere a la ESU, a titulo de arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la
CARRERA 68 it 93-24, Comuna 5 Barrlo Castilla.”, por la cual se modifica el plazo y el valor del
contrato, previas las slguientes:

CONSIDERACIONES

A. Que el 01 de marzo de 2019 fue suscrito el contrato No.201900064, por valor de DIECISEIS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS M/L ($16.577.000) y un plazo de
ejecucion de diez (10) meses contados a partir del primero (01) de marzo hasta el treinta y uno
(31) de diciembre de 2019,

Sasumadsllin

D00

WWW.asLL.coM.co

Escaneado con CamScanner



empresa para la sequridad urbana

B.

@esumedellin

Que el 31 de diciembre de 2019 fue suscrita la cldusula adicional No.1 al contrato 201900064,
a través de la cual fue adicionado en la suma de $1.657.700 y ampliado hasta el 31 de enero
de 2020.

Que el 31 de enero de 2020 fue suscrita la clausula adicional No.2 al contrato 201900064, a
través de la cual fue adicionado en la suma de $3.411.547 y ampliado hasta el 31 de marzo de
2020.

Que el 31 de marzo de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.3 al contrato 201900064, a
través de la cual fue adicionado en la suma de $1.753.847 y ampliado hasta el 30 de abril de
2020.

Que el 30 de abril de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.4 al contrato 201900064, a
través de la cual fue adicionado en la suma de $14.030.773 y ampliado hasta el 31 de
diciembre de 2020.

Que el 30 de diciembre de 2020, fue suscrita la cldusula adicional No.5 al contrato 201900064,
a través de la cual fue adicionado en la suma de $3.508.694 y ampliada su vigencia hasta el 28
de febrero de 2021.

Que el contrato de arrendamiento y las ampliaciones realizadas fueron adelantadas por
solicitudes presentadas por la Secretaria de Seguridad y Convivencia del Municipio de
Medellin, en el marco de los contratos interadministrativos No. 4600080140 de 2019 y
4600085660 de 2020.

Que el 29 de enero de 2021 fue suscrito entre la ESU y el Municipio de Medellin — Secretaria
de Seguridad y Convivencia, la Modificacién 2 al contrato interadministrativo No.4600085660
de 2020, para adicionar en recursos y modificar el plazo hasta el 30 de junio de 2021, con el fin
de dar continuidad a los servicios prestados con cargo a este contrato interadministrativo,
siendo el contrato de arrendamiento celebrado uno de ellos.

Que en el Pardgrafo Segundo, de la Clausula Cuarta, Valor del Canon Mensual del contrato, fue
establecido lo siguiente:

“PARAGRAFO SEGUNDO: El canon de arrendamiento serd reajustado anualmente en un
porcentaje igual al INDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (IPC) CERTIFICADO POR EL DANE
para el afio calendario inmediatamente anterior mds dos (2) puntos, de su valor mensual que
la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU se obliga a pagar dentro de los términos
establecidos en el presente contrato de arrendamiento”

Que dado que el contrato de arrendamiento fue suscrito el 01 de marzo de 2019 el
incremento pactado rige a partir de dicha fecha, lo que implica que el canon mensual presenta
la variacion que se muestra a continuacidn:

| FIRMA CONTRATO INICIAL | CANON ACTUAL]IPC + 2 puntos | CANON A PARTIR DE A

R

WWwWw.esu.com.co

Escaneado con CamScanner

Alcaldia de Medellin




®

U

empresa para |2 seguridad urbana Alcaldia de MedeI"“

MARZO 2021
1/03/2019 1.753.847 3.61% 1.817.161

K. Que dentro de las especificaciones técnicas del contrato fueron incluidos los arrendamientos
de puestos de control en el territorio de la Policia y del Ejército, siendo el contrato de
arrendamiento celebrado uno de ellos.

L. Que en cumplimiento del reglamento de contratacion de la ESU, el supervisor del contrato
presento justificacion y la recomendacion respectiva que se anexa a esta clausula para
adicionar recursos, y modificar el plazo del contrato, con el fin de atender las obligaciones
derivadas del Contrato Interadministrativo No.4600085660 de 2020 hasta finalizar su vigencia.

M. Que la vigencia de la presente cldusula adicional inicia el 01 de marzo de 2021.

N. Que para el tramite de la presente cldusula adicional la ESU cuenta con la siguiente
informacion presupuestal:

| Contrato Interadministrativo 4600085660 de 2020
| Centro de costos 31995

| Rubro al presupuesto 23202020070007-1/72112

| Descripcién al Rubro EJERCITO NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTOS
| CONTROL TERRITORIO

} Disponibilidad presupuestal 2021000241
| Compromiso presupuestal 2021000329
| Requerimiento N° 2021100652

0. Que la presente clausula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del acuerdo
0S0 de 2018, que establece “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el
objeto de los mismos, podran adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Ampliar el plazo de terminacion del contrato de arrendamiento No. 201900064 hasta el
hasta el 30 de junio de 2021

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato en la suma de SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/L ($7.268.644)

TERCERO: modificar la cldusula cuarta. Valor del canon mensual, del contrato quedando asi:
CLAUSULA CUARTA. VALOR DEL CANON MENSUAL: el valor del canon mensual de arrendamiento

se fija en la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS M/L
(51.817.161).

Besumedeliin

0000

WWWw.esu.com.co

Escaneado con CamScanner



e

KGR b

umprea para la sequridad uvana Alcald‘a de Medel"n

CUARTO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contard con maximo dos (2) dias
hébiles para la suscripcion del presente documento.

QUINTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion
al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
documento, y sus clausulas permaneceran indemnes.

Para constancia se firma en la ciudad de Medellin, a los veintiséi}»('ZG)“de febrerg'de 2021
/

f
f

\ 4

\\ \,k./&, ,}\/\J
GUSTAVO ADOLFO RODAS MEJA
Secretario General Arrendador

|
t'

N
Aprobd: Jairo Andrés Londofio Pardo - Subgerente de Servicios_ s
Aprobo: Marelbi Verbel Pefia, Subgerente Administrativa y Financiera
Aprobd: Jhon Jaime Tuberquia Carvajal - Supervisor del contrato margd No. 2019000
Revisd: Juan Esteban Hoyos - Profesional Universitario - Unidad de Gestién Juridi
Proyectd: Catalina Molina Betancur - Profesional Universitario — Unidad Estratégi

N
Servicios logisticqls

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposiciones legales vigentes, por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.

®esumadaliin

1ol ¢ o)

Www.esu.com.co

Escaneado con CamScanner



